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ŚCO trzecim ośrodkiem na świecie szkolącym z
chirurgicznej rehabilitacji głosu

Klinika Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi Świętokrzyskiego Centrum Onkologii
oficjalnie dołączyła do prestiżowej Global Postlaryngectomy Rehabilitation
Academy. To historyczny sukces kieleckich lekarzy – ŚCO jest obecnie jednym z
trzech ośrodków na świecie, obok Amsterdamu i Rzymu, uprawnionym do
prowadzenia międzynarodowych kursów w zakresie chirurgicznej rehabilitacji
mowy.

W dniach 23-24 kwietnia 2026 roku w Świętokrzyskim Centrum Onkologii (ŚCO) odbyły się
międzynarodowe warsztaty „Total Laryngectomy Workshop”. Pod okiem kieleckich
specjalistów wiedzę zdobywało 21 lekarzy z tak odległych krajów jak Japonia, Turcja, Grecja
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czy Rumunia. Wydarzenie to przypieczętowało wejście kliniki do Global Postlaryngectomy
Rehabilitation Academy (GPR Academy) – organizacji powołanej przez ekspertów z
Netherlands Cancer Institute w Amsterdamie, światowego lidera w leczeniu raka krtani.

Doświadczeniem Kliniki OChGiS dzielili się: dr n. med. Sławomir Okła, dr n.med. Jakub
Spałek, lek. Szczepan Kaliniak- specjaliści otorynolaryngologii oraz Katarzyna Makowiecka,
logopeda prowadzący naukę mowy u pacjentów po laryngektomii. Omówiono najważniejsze
cechy, jakie powinna posiadać nowoczesna laryngektomia.

Cały czas doskonalimy zabiegi, aby efekty onkologiczne były jak najlepsze, zatem
aby udało się wyleczyć jak największą liczbę pacjentów i żeby okaleczenie po
takim zabiegu było jak najmniejsze – powiedział dr Sławomir Okła.

Podczas dwudniowego intensywnego szkolenia, zespół pod kierownictwem dr. n. med.
Sławomira Okły dzielił się unikalnym doświadczeniem w zakresie:
– nowoczesnej laryngektomii: optymalizacji zabiegu w celu uzyskania najlepszych efektów
onkologicznych przy minimalnym okaleczeniu pacjenta,
– chirurgicznej rehabilitacji głosu: technik wszczepiania protez głosowych,
– wtórnej implantacji: goście obserwowali pięć zabiegów u pacjentów, którzy wcześniej
stracili mowę w innych ośrodkach.

Klinika w ŚCO to polski lider w swojej dziedzinie. Już w 2001 roku, jako pierwsza w kraju,
rozpoczęła jednoczasowe implantowanie protez głosowych. Mimo braku refundacji tej
procedury przez NFZ w trybie jednoczasowym, ŚCO bierze koszty na siebie, oferując
pacjentom bezpłatny zabieg.

Pacjenci rozpoczynają w 12 dobie po operacji naukę mówienia pod kierunkiem logopedy i
wychodzą ze szpitala mówiąc swoim głosem, po 2-3 dniach nauki, co pozwala im na powrót
do normalnej aktywności. Klinika jest liderem na rynku polskim i europejskim w zakresie
chirurgicznej rehabilitacji głosu u chorych po całkowitym usunięciu krtani. Rocznie
wykonuje 30–40 zabiegów implantacji oraz ok. 700 zabiegów wymiany protezy. Od 2011
roku prowadzi warsztaty chirurgicznej rehabilitacji głosu u pacjentów po całkowitej
laryngektomii, adresowane do lekarzy z całej Polski. Dzięki wdrożeniu tej metody leczenia,
Świętokrzyskie ma najniższy w kraju odsetek nieaktywnych zawodowo osób, które przeszły
radykalne leczenie z powodu raka krtani.

Dzięki dołączeniu do GPR Academy, Kielce stają się oficjalnym, światowym punktem na
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mapie nowoczesnej onkologii, eksportując polską myśl medyczną do najdalszych zakątków
świata.
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